[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	17 декабря 2024 года
	№ 20/6-475

О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов
от 24.06.2008 № 12-264 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим муниципального образования город Норильск пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим муниципального образования город Норильск пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 24.06.2008 № 12-264 (далее – Положение), следующее изменение:
абзац первый пункта 4.8 Положения изложить в следующей редакции:
«4.8. Размер пенсии за выслугу лет не может быть менее 7000 рублей.».
2. Пенсии за выслугу лет, назначенные до вступления в силу настоящего решения, подлежат пересчету с соблюдением нормы, предусмотренной пунктом 4.8 Положения (в редакции настоящего решения), при наступлении условий, установленных пунктом 4.6 Положения.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

	Председатель Норильского
городского Совета депутатов

                        А.А. Пестряков
	        Глава города Норильска

Д.В. Карасев

2
image1.png